
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 2. 2013  40 

Věc: 

Fond vodního hospodářství ÚK – dodatky ke smlouvám 

Důvod předložení: 

Pravomoc Zastupitelstva Ústeckého kraje dle § 36 odst. 1 písm. d) 1 zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Nepředstavuje nárok na rozpočet Ústeckého kraje. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Monika Zeman, 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v RÚK  

Ing. Veronika Miláčková, 

vedoucí odboru ZPZ 

 
usnesení číslo: 198/7R/2013   

dne: 

13. 2. 2013 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

14. 2. 2013 
 

 

Přílohy: 

1. Dodatek č. 7 smlouvy č. 1349/2009 uzavřené se subjektem Severočeské sdružení obcí 

2. Dodatek č. 1 smlouvy č. 11/SML2438 uzavřené s městem Terezín 

3. Dodatek č. 1 smlouvy č. 11/SML2436 uzavřené s městem Štětí 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A )  s c h v a l u j e  

podle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, uzavření dodatků ke smlouvám již přiznaných dotací z Fondu vodního 

hospodářství Ústeckého kraje takto: 

1. ke smlouvě č. 1349/2009, uzavřené se subjektem Severočeské sdružení obcí Ústí nad 

Labem, IČ 47324376, dodatek č. 7 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2. ke smlouvě č. 11/SML2438, uzavřené s městem Terezín, IČ 00264474, dodatek č. 1 dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 



 

 

 

B )  r o z h o d u j e  

1. o udělení výjimky z čl. VII. odst. 6 na základě čl. X. odst. 3 Zásad pro používání 

finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje  spočívající 

v podání a přijetí žádosti města Štětí po termínu dokončení projektu o provedení změn 

ve smlouvě č. 11/SML2436 uzavřené s městem Štětí, IČ 00264466 za účelem realizace 

projektové dokumentace stavby „Odkanalizování sídel města Štětí – Počeplice, Stračí, 

Radouň, Chcebuz, Brocno, Čakovice, Veselí a Újezd“, 

 

2 .  v návaznosti na bod 1. podle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 

11/SML2436 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

 

C )  uk l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit realizaci dodatků smluv 

uvedených v bodu A) a B) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 3. 2013 

Důvodová zpráva: 

Severočeské sdružení obcí podalo v řádném termínu platnosti smlouvy dne 18. 1. 2013 žádost o 

změnu smlouvy č. 1349/2009, týkající se poskytnutí dotace z Fondu vodního hospodářství 

Ústeckého kraje na podporu realizace stavby „Monitoring pohybu hladin a zajištění přenosu dat a 

informací – protipovodňová opatření na drobných vodních tocích ústeckého kraje – II. etapa“. 

Předmětem žádosti je navýšení závazného finančního ukazatele z 10 % na 10,282 %, ale beze 

změny výše schválené dotace. Důvodem ke změně ukazatele je skutečnost, že finanční výdaje 

týkající se technicko-autorského dozoru projektu ve výši 118 336,40 Kč nejsou ze strany Státního 

fondu životního prostředí (SFŽP) uznatelné. Z pohledu Zásad pro používání finančních 

prostředků z Fondu vodního hospodářství ÚK se jedná o výdaje související se zajištěním 

předmětu dotace a tedy o uznatelné výdaje. Dále Severočeské sdružení obcí žádá o prodloužení 

termínu předložení závěrečné zprávy a to na sedm měsíců od ukončení realizace projektu. 

Důvodem časového posunu je finanční vypořádání projektu se SFŽP ČR a projednání této žádosti 

v Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

Město Terezín podalo v řádném termínu platnosti smlouvy dne 30. 11. 2012 žádost o prodloužení 

termínu ukončení realizace projektu, kterým je vyhotovení projektové dokumentace stavby 

„Terezín – splašková kanalizace“, a to z 30. 11. 2012 na termín 30. 6. 2014. Výše dotace se 

nemění. Projektová dokumentace pro územní řízení byla zpracována již na konci roku 2010, 

avšak prozatím nebyly z technických důvodů splněny další závazné technické ukazatele (vydání 

stavebního povolení, zajištění výběrového řízení). 

Město Štětí podalo dne 29. 1. 2013 žádost o změny ve smlouvě č. 11/SML2436, na základě které 

byla poskytnuta dotace na podporu realizace PD stavby „Odkanalizování sídel města Štětí – 

Počeplice, Stračí, Radouň, Chcebuz, Brocno, Čakovice, Veselí a Újezd“ . Žádost byla podána po 

termínu vymezeném pro ukončení realizace projektu, který byl stanoven smlouvou na 31. 10. 

2012. Žádostí je podán návrh o prodloužení termínu ukončení realizace projektu do 31. 12. 2013 

a dále zúžení rozsahu a názvu projektu upuštěním o místní části Čakovice, Veselí a Újezd. 

Úpravou rozsahu projektu dochází ke snížení výše dotace o 634 tis. Kč. S ohledem na pozdní 

datum podání žádosti město Štětí žádá o udělení výjimky z čl. VII. odst. 6 na základě čl. X. odst. 

3 Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje 

spočívající v podání a přijetí žádosti po termínu dokončení projektu.  

 


